
محمدنبى حبیبى - دبیرکل حزب 
موتلفه اسلامى : فهرست ائتلاف 
اصولگرایان در تهران موفق به جلب 
آراى اکثریت نشد. از این باب ما باید به 
رقبا تبریک بگوییم و براى توفیق آنها 
در خدمت به مردم و نظام دعا کنیم.

امیدوارم منتخبین جدید امانت دار رأى ملت در پاسدارى از 
قانون اساسى، امنیت و استقلال و نیز دستاوردهاى انقلاب 

باشند.

باید به رقبا تبریک بگوییم 

روزنامه سراسرى صبح ایران سیاست 2

سخنگوى قوه قضاییه اعلام کرد: بابک زنجانى و دو متهم دیگر پرونده به اعدام محکوم شدند.
غلامحسین محسنى اژه اى اعلام کرد: بابک زنجانى و دو متهم پرونده هر سه در دادگاه بدوى به 
عنوان مفسد فى الارض شناخته شده و به اعدام محکوم شدند.به گفته وى، علاوه بر اعدام، این 
افراد محکوم به رد مال به شاکى( شرکت ملى نفت ایران) و جزاى نقدى براى پولشویى به اندازه 
یک چهارم مبلغ پولشویى شدند. سخنگوى قوه قضاییه همچنین  اعلام کرد که مبلغ دیه سال 
آینده، 190 میلیون تومان تعیین شد که این مبلغ براى ماه غیرحرام است و در ماه حرام یک سوم 

به آن اضافه مى شود.

خبر ویژه

بابک زنجانى به اعدام محکوم شد

اصلاح طلبان بى دین نیستند
آیت االله سید احمد 
خاتمى عضو مجلس 
خبرگان رهبرى در گفت و گو با شبکه خبرى العالم 
به بیان نکاتى پرداخت که در ادامه به موارد مهم آن 

مى پردازیم.
 هرگز افراد منتسب به اصلاح طلبى را به بى دینى 
متهم نمى کنم، حساب افراد از حساب جریان 
جداست، این را هم شما بدانید که نه اصلاح طلبى 
نه اصولگرایى حزب یا گروه نیست، یک جریان 
تخمینى است و نمى  شود همه آدم هاى منتسب 
به این دو جریان را یک جور دانست، من به اصلاح 
طلبان متدین که ارزش هاى دینى را حفظ مى کنند، 

احترام مى گذارم.
 نزدیک 300 نفر نماینده مجلس داریم، 30 
نفر از اینها از تهران هستند، تمام ایران که تهران 

نیست، اما ما تهرانى ها را جزو این 
کشور، دلسوز کشور و ارادتمند نظام 
مى دانیم و در یک نظام مردمسالار 
دینى زندگى مى کنیم؛ لذا در آن 
رأى مردم هر چه باشد، محترم 

است.
 اینکه اشخاصى از هر طرف بیایند، 
تهران و استان ها را تفکیک و آن را 
دو قطبى کنند، غلط است، یکى از 
اصطلاح طلبان گفته است توسعه 
سیاسى تهران صد است، مرکز 
استان ها پنجاه و شهرستان ها سى 
است، من این تحلیل را تفرقه آمیز و 
نادرست مى دانم، این به آن معنى 

است که شهروند شماره یک، تهرانى ها هستند، 
شهروند شماره دو مراکزاستان ها و شهروند شماره 
3 شهرستان ها هستند، این به معنى آپارتاید است 
یا اینکه کسى بیاید مردم تهران را شبیه اهل کوفه 
بداند، این مردم که درراهپیمایى تهران مى آیند، این 
چه تهمت و سخنى است. مردم تهران نیز شهروند 
این کشور هستند و تعابیر اینچنینى را قبول ندارم، 
آنان نظرشان را دادند، لذا باید سیصد صندلى مجلس 

را ببینید، تا الان چیزى که مسئولان گفتند آن است 
که هیچ جریانى را برنده نمى دانیم یا اینکه هر چه 

بود، برد _ برد بود.
 مجلس خبرگان رهبرى در ایران، وضعیتى خاص 
دارد و در چارچوب هاى موجود چون اصلاح طلبى 
و اصولگرایى نمى گنجد، این مجلس رسالت خود 
را تقویت رهبرى مى داند، اما درعین حال تقویت 
رهبرى در این نیست که مجلس خبرگان همواره 

تعریف و تمجید کند.
 کمک و تقویت رهبرى این است که ما به وظایف 
خود عمل کنیم و هرجا نقدى باشد، به صورت 

سازنده مطرح کنیم.
 واقعیت وضعیت موجود این است که از 83 
کاندیداى جامعه مدرسین که من عضوى از آن 
هستم، 64 کاندیدا یعنى 80 درصد کاندیداهاى 
جامعه مدرسین که جریان آنها جریان 
ولایى و ارزشى است، رأى آورده اند که 
این به معنى تشکیل مجلس ولایى 

است.
 حتى 24 نفرى که جزو کاندیداهاى 
جامعه مدرسین نبوده اند، با مطرح 
شدن مسئله ولایت، جملگى ید واحده 
مى شوند و اینگونه جناح بندى در 

خبرگان وجود ندارد.
 خبرگان را باید در مجموع دید، 
افرادى که جدید وارد این مجلس 
شده اند، شخصیت هاى ارزشى هستند 
و مجلس خبرگان پنجم اگر ولایى تر 
از چهار مجلس خبرگان قبلى نباشد، 

قطعا از آن کمتر نیست.
 هنوز کارى در این زمینه صورت نگرفته است، 
اما رییس مجلس خبرگان پنجم، با توجه به اینکه 
براى انتخاب هیئت رییسه، چهار بار انتخابات وجود 
خواهد داشت، دست کم در دو سال اول از جنس 
آیت االله مشکینى، آیت االله مهدوى کنى، آیت االله 

یزدى و امثال اینها خواهد بود.
 هر شخصى هر چه مى گوید، گمانه زنى است، 

این در واقع ساخته و پرداخته رسانه ها، گروه ها، 
روزنامه نگاران و بعضا براى جو سازى و فضا سازى 
است، آنچنان که در دو سال اخیر یا حدود یک 
سال اخیر براى انتخاب رییس جدید شاهد این 
فضا سازى ها بودیم و به یارى خداوند این فضا سازى ها 

در خبرگان بى تاثیر خواهد بود.
 بنده خودم را در شأن ریاست خبرگان نمى دانم، 
حالا که گذشته مى گویم، مرحوم آیت االله خزعلى 
براى همین دوره اخیر من را خواست، از من تقاضا 
کرد که براى ریاست خبرگان کاندیدا شوم و من 
به ایشان گفتم با همه احترامى که براى شما قائل 
هستم و شما را استاد خودم مى دانم، خودم را در 
شأن ریاست نمى دانم، پیرمردهاى بزرگوارى در 
خبرگان هستند،  بنابراین، من همین جا به شما قول 
مى دهم که سید احمد خاتمى کاندیداى ریاست 

خبرگان نیست.
 تا الان از استادان اخلاق یاد گرفتیم که دنبال 
ریاست نباشیم، خداى من گواه است که درسال 77 
که به بنده پیشنهاد نامزدى خبرگان دوره سوم شد، 

ابتدا باورنمى کردم، بعد هم که باور کردم، گفتم به 
شرط اینکه من یک ریال خرج تبلیغات نمى کنم، در 
دوره سوم، در دوره چهارم، الان هم مى گویم، بنده 
یک ریال خرج تبلیغات نمى کنم، بنده یک پوستر 
در تمام استان نداشتم، یک دانه بنرنداشتم، بلکه 
خودم یک هفته حضور پیدا کردم، حضورها بسیار 
باشکوه بود، درمحل ستاد ما در گوشه اى، عکس 
ما هم مشترك بود، یک عکس تنها نداشتم، توى 
استان که مى رفتیم، یکپارچه براى خیر مقدم مى 
نوشتند، اما کمترین عکس و کمترین هزینه را بنده 

داشتم.
 گردش نخبگان و خبرگان یک اصل موفق در 
اداره کشور است؛ البته این مردم هستند که تصمیم 
مى گیرند و درهمین دوره هم دوبار امام جمعه 
محترم کرمان با من تماس گرفت و براى خبرگان 
دعوت کرد و من هم گفتم که در دو دوره قبل به 
دعوت شما و روحانیت و امامان جمعه آمدیم و این 
دفعه هم تکلیف باشد، مى آیم، آمدیم و انجام وظیفه 
کردیم و این بار هم آمدیم و مردم هم محبت کردند.

  من به عنوان عضو سه دوره خبرگان عرض مى کنم 
این خبرگان، وفادار به نظام، انقلاب و ولایت هستند 
و ولایتمدارانه عمل مى کنند، به صراحت مى گویم 
آن خواب و خیال هایى که غربى ها و رسانه هاى آنان 
و داخلى هاى آنان دیده اند، قطعا تعبیر نخواهد شد، 
این مجلس خبرگان مثل دوره هاى چهارم، سوم 
و دیگر دوره هاست، چارچوب و ریلى که انقلاب 
اسلامى به فضل خداوند تاکنون داشته، همین ادامه 
پیدا خواهد کرد و به صراحت مى گویم با آمد و رفت 
آدم ها و تغییر ترکیب ها، ریل کلى انقلاب عوض 
نخواهد شد. ما یک قانون اساسى داریم که در آن 
ولایت فقیه، اسلام و جمهوریت رکن است، اینها 

تغییر نخواهند کرد.
 بسیارى نامزدهایى که گفتند مستقلند، ارزشى 
هستند و درصورت وارد شدن به مجلس، ارزشى 
عمل خواهند کرد، بنابراین من به سهم خودم 
نگرانى از مجلس دهم ندارم و یقین دارم مجلس 
ششم تا انقلاب اسلامى هست، اتفاق نخواهد

 افتاد.

محمدرضا عارف -  رییس شوراى عالى 
سیاست گذارى اصلاح طلبان:9 کرسى 
باقى مانده در مجلس براى جریان اصلاحات 
از اهمیت ویژه اى برخوردار است. براى اینکه 
بتوانیم به تمام برنامه هاى خود جامه عمل 
بپوشانیم، باید به اکثریت قاطعى در مجلس 
برسیم. هنر اصلاح طلبان در این است که با قطار انقلاب حرکت 
کرده و در هر ایستگاه  دست عده اى را مى گیرند و به همین دلیل 

است که گاهى به این جریان برچسب مى زنند.

باید به اکثریت قاطعى در مجلس برسیم
محمدرضا باهنر – نماینده 
مجلس:مجلس همه تلاش خود را درجهت 
حل مشکلات مردم ازجمله رونق اقتصادى، 
اشتغال،  حل معضلات اجتماعى و فرهنگى 
با حفظ و حراست از امنیت و منافع ملى 
عملیاتى مى کند، اما اگر خداى نکرده برخى 
ازعزیزان انتخاب شده تصور کنند باهنجارشکنى یا چوب لاى چرخ 
دولت گذاشتن، مى توانند به اهداف خود برسند قبل از هر اقدامى 

نظرات مشورتى نمایندگان دوره هاى قبل را جویا شوند.

نظرات نمایندگان دوره هاى قبل را جویا شوید

نسل فردا 
 گروه سیاست

   

 منابع خبرى از سفر 
یک روزه دکتر حسن 
روحانى به استان یزد در 17 اسفندماه خبر دادند. 
در این سفر برخى وزراى ذیربط در خصوص 
طرح ها و برنامه ها، روحانى را همراهى خواهند 
کرد. دیدار با استاندار یزد، مردم یزد، نخبگان 
و اقشار مختلف، فرهیختگان، شوراى ادارى و 
اصحاب رسانه از جمله برنامه هاى روحانى به یزد 

عنوان شده است.
  اجلاس وزراى امور خارجه سازمان همکارى 
اسلامى روز یکشنبه در جاکارتا با سخنرانى وزیر 
خارجه اندونزى به عنوان دولت میزبان آغاز به 
کار کرد. محمدجواد ظریف که شنبه در رأس 
هیئتى براى شرکت در اجلاس فوق العاده سران 
اسلامى در خصوص قدس و مسجدالاقصى 
وارد جاکارتا شد، در این اجلاس حضور داشت. 
اجلاس سران کشورهاى اسلامى نیز روز دوشنبه 

برگزار مى شود. 
 محمدرضا عارف، رییس شوراى عالى 
سیاست گذارى اصلاح طلبان در گردهمایى 
اصلاح طلبان و حامیان دولت در خراسان رضوى 
که در مشهد برگزار شد، بیان داشت: بعد از 

برگزارى مرحله دوم انتخابات مجلس شوراى 
اسلامى، سیاست گذارى اصلاح طلبان را نقد 
خواهیم کرد و براى حضور قدرتمند در انتخابات 
شوراى شهر و ریاست جمهورى آماده مى شویم.

 على اکبر صالحى رییس سازمان انرژى اتمى 
بیان داشت: در بحث هسته اى درحال حاضر 
خیالم از نظر فنى کاملا راحت است. غنى سازى 
ما ادامه پیدا خواهد کرد. رآکتور آب سنگین 
ما حفظ شده و تحقیق و توسعه هم ادامه 
خواهد داشت. تاکید مى کنم شرعا، عرفا و عقلا 

مسئولیت ابعاد فنى این توافق را مى پذیرم.
 آقاى هاشمى رفسنجانى، رییس مجمع 
تشخیص مصلحت که ارتباط و دوستى نزدیکى 
با آیت االله طبسى داشت در مراسم تشییع جنازه 
وى غایب بود. وى اواخر هفته گذشته به همراه 
سیدحسن خمینى براى عیادت از آیت االله 
طبسى راهى مشهد مقدس شده بود. گفتنى 
است پس از عدم موفقیت هاشمى و یارانش براى 
ورود حسن خمینى به رقابت هاى انتخاباتى 
مجلس خبرگان، همسفر شدن این دو درچند 

روز اخیر مى تواند حامل پیام هاى مهمى باشد.
 روز یکشنبه پیش از آغاز جلسه علنى مجلس ، 

نمایندگان درجلسه اى با رییس مجلس در تالار 
آیینه گرد هم آمدند و نحوه برگزارى انتخابات 
را در شهرستان هاى مختلف مورد بررسى قرار 
دادند . در این جلسه نحوه برگزارى انتخابات و 
بررسى اوضاع و احوال انتخابات در تمامى کشور 
بررسى وآسیب شناسى صورت گرفت همچنین 

مشکلات قانون انتخابات مطرح شد. 
 نمایندگان مجلس در جلسه علنى روز یکشنبه 
با 159 رأى موافق، 21 رأى مخالف و 4 رأى 
ممتنع از مجموع 207 نماینده حاضر درمجلس 
با دو فوریت طرحى موافقت کردند که در صورت 
تصویب نهایى آن، احکام و قوانین برنامه پنجم 

توسعه تا پایان سال 95 لازم الاجرا باشد.
 ممانعت دولت از ارایه لایحه چند دوازدهم 
واصرارش براینکه نمایندگان تا پایان فروردین 
ماه قانون بودجه 95 را تقدیم دولت کند، تذکرات 
پیاپی اي را در مجلس برانگیخته است. روز 
یکشنبه هم احمد توکلی براي چندمین بار در 
صحن علنی مجلس تذکر داد و گفت: هیئت 
رییسه با دولت مذاکره کند که وظیفه قانونی اش 
را انجام دهد و لایحه چند دوازدهم به مجلس 
بیاورد. دولت نمی تواند بگوید نص صریح قانون 

را اجرا نمی کند و نمایندگان ناگزیرشوند طرح 
چند دوازدهم بودجه را تنظیم و تصویب کند.

 حلیمه عالى، عضو فراکسیون زنان مجلس 
شوراى اسلامى، روزیکشنبه درگفت و گو با 
خبرنگار پارلمانى ایرنابیان داشت: این فراکسیون 
نامه، اعتراضى به کمیسیون اصل 90 مجلس و 
هیئت رییسه در مورد سخنان نادرقاضى پور 
نماینده ارومیه و اهانت هاى وى تنظیم کرده اند 
که به زودى ارسال مى شود. وى افزود: این 
سخنان نه تنها به بانوان مجلس، بلکه توهین به 
همه نمایندگان مجلس شوراى اسلامى است.

از نظر آقاى قاضى پورمجلس شوراى اسلامى، 
چگونه جایى است که این گونه سخن مى گویند؟

 على کائیدى نماینده پلدختر در مجلس نهم 
که براى حضور در مجلس دهم رأى لازم را کسب 
نکرده بود، در روز یکشنبه نطقش را به رقابت هاى 

انتخاباتى اخیر اختصاص داد. او از خرید آرا و 
سوء استفاده از نیاز نیازمندان از جانب برخی 
کاندیداها در حوزه انتخابیه اش در ایام انتخابات 
خبر داد و گفت: من شاهد تهدید و ارعاب توسط 
اراذل و اوباش سازمان دهی شده در سطح شهر 
و در شعب اخذ رأي بودم. من خودم مورد هجوم 
اراذل و اوباش شناخته شده شهر که رییس اداره 
دادگستري و اطلاعات شهر آنها را می شناسند، 
قرار گرفتم و بعدا خطاب به وزیر کشور ادامه 
داد: این بود امنیت انتخابات؟ اینگونه امنیت را 

تامین کردید؟
 فرهاد بشیري نماینده پاکدشت در بخشی از 
نطق خود در روز یکشنبه در صحن علنى مجلس 
از مراجع قانونی خواست تا تخلفات انتخاباتی در 
باب مهندسی انتخابات را مورد پیگرد قانونی 

قرار دهند. 

خبرهایى از دولتى ها و مجلس ها و ...حاشیه نگارى

سرمقاله
ادامه از صفحه یک:  البته چهره هاى رأى آور هر دو طیف، 
نیز بر اساس همین رویکرد، معنایابى مى شود. همچنین 
دولت، دو هدف حداقلى و حداکثرى را درمجلس دهم، دنبال 
مى کند. هدف حداقلى دولت، تغییر ترکیب مجلس نهم، به 
هرطریقى است. ازنگاه دولت روحانى،مجلس نهم، متشکل 
ازاکثریتى تابع اقلیت جبهه پایدارى و به تعبیر خودشان، 
اقلیت افراطى است برهم زدن این آرایش نامطلوب وایجاد 
اکثریتى همسوتر با دولت،حتى اصولگرا، هدف اقلیت دولت از 
فعالیت دراین عرصه بود، اما هدف حداکثرى دولت، تشکیل 
مجلسى با فراکسیون قوى اصلاح طلبانه و اعتدالگر بود که 
بتواند پشتوانه حقوقى و تقنینى دولت در دو سال باقى مانده 

دولت یازدهم و احتمالا دولت بعدى باشند.
بدون شک به نتیجه رسیدن مذاکرات هسته اى و برجام، 
تاثیرات خود را در نتایج دهمین دوره انتخابات مجلس 
شوراى اسلامى داشته است؛ چراکه ذهنیت عمومی به این 
سمت رفت که اگرترکیب مجلس به گونه اي باشد که با دولت 
هماهنگ تر عمل کند، موجب می شود انتظاراتی که مردم از 
برجام و درارتباط با مسایل اقتصادي، تحریم ها، رکود وتورم 
دارند، برآورده شود. برجام درنتایج انتخابات تهران و شهرهاي 
بزرگ بیشتر ازمناطق دیگر تاثیر گذاشت. بین دو لیستی که 
درانتخابات مطرح شد، مردم به خصوص تهرانى ها به لیستی 
رأي دادند که انتظار می رود با دولت هماهنگ ترعمل کند. 
مردم تصور می کردند اگر ائتلاف اصولگرایان برنده انتخابات 
شود، ممکن است مشکلاتى دراجراي برجام و حل چالش ها 
با غرب به وجود آید. مردم بر این گمان بودند که اگرمجلس 
دهم مجلسی باشد که هماهنگ تر با دولت عمل کند، 
مشکلات اقتصادي زودتر حل وفصل پیدا می کند؛ لذا به 
لیستی که ترکیبی از افراداصلاح طلب و میانه رو ازجناح هاي 
مختلف بود، رأي دادند. ازاین زاویه به نظر می رسد حداقل 
در تهران و شهرهاي بزرگ، برجام تاثیرات خود را بر جاي 
گذاشته است. با این حساب مسیر و روند اجراي برجام در 

مجلس دهم بازتر خواهد شد. 

  مجلس جدید نمى تواند مخالف برجام باشد
بایدتوجه داشت که بسیارى ازمخالفین برجام ومنتقدین 
دولت نتواستند به مجلس دهم راه پیدا کنند که این مسئله 
خود برروند اجرایى شدن برجام تاثیر گذار است.همچنین 
با توجه به دیدگاهی که درغرب نسبت به برجام وجود 
دارد،غربی ها نتایج انتخابات را به دقت مورد توجه قرار داده اند 
و اظهارات دکتر ظریف وزیرخارجه کشورمان نشان می دهد 
که این امیدواري در دولت به وجود آمده که شرایط براي 
پیگیري برجام مساعدتر می شود وغربی ها بهانه اي نخواهند 
داشت که در ایران کسانی که با برجام مخالفند،دست بالا 
را دردولت و مجلس دارند و نمی توانند از زیرتعهداتی که 
دربرجام براي آنها وجود دارد،شانه خالی کنند. همچنین 
بسیارى ازتحلیلگران بر این باورند که مجلس جدید در روند 
اجراي برجام مشکلی ایجاد نخواهد کرد. ایران تاکنون تقریبا 
تمام تعهدات خود را اجرا کرده است و آژانس بین المللی 
انرژي اتمی نیز بر این موضوع صحه گذاشته است؛ لذا دیگر 
مسئله مهمی براي ایران باقی نمانده که مجلس بخواهد در 
اجراي آن نقش مهمی بازي کند. اشکالات از طریق آمریکا و 

نقش کنگره آمریکا خواهد بود نه مجلس ایران.
با توجه به فضاي کلی که در ارتباط با مناسبات ایران با غرب 
به خصوص آمریکا ایجاد شده و روي کار آمدن مجلس 
جدید، این انتظار وجود دارد که دولت روحانی با جدیت 
بیشتري براي آزادسازي دارایی هاي مسدود شده ایران 
اقدام کند و شرایط را به گونه اي پیش ببرد که منافع ایران 
با اجراي برجام تامین شود. در مجموع با ترکیب مجلس 
جدید افق روشن تري نسبت به گذشته براي عملیاتی 
کردن برجام و کاهش مشکلات در مناسبات ایران و 
غرب ایجاد شده است؛البته نباید همه چیز را در ارتباط 
با این ببینیم که اگر برجام عملیاتی شود، تمام مشکلات 
اقتصادي ایران حل می شود. بخشی از مشکلات اقتصادي 
در ارتباط با تحریم هاست، اما بخش دیگر در ارتباط با 
ساختارهاي ضعیف درونی اقتصاد ایران است. اگر بخواهیم 
بر اساس برنامه اقتصاد مقاومتی حرکت کنیم، باید امکانات 
داخلی را فعال کنیم و در جهتی پیش ببریم که اقتصاد 
ایران امکان رشد پیدا کند. تنها با لغو تحریم ها این امر 
میسر نیست، بلکه باید در سیستم اقتصادى اصلاحاتى 

صورت بگیرد.
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گردش نخبگان و 
خبرگان یک اصل موفق 

در اداره کشور است؛ 
البته این مردم هستند 
که تصمیم مى گیرند و 
درهمین دوره هم دوبار 

امام جمعه محترم کرمان 
با من تماس گرفت و 
براى خبرگان دعوت 

کرد

نسل فردا
گروه سیاست

وزراى امور خارجه ایران و تاجیکستان دیدار کردند !1 
محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه جمهورى اسلامى ایران بلافاصله پس از پایان نشست 
وزراى امور خارجه سازمان همکارى اسلامى در جاکارتا با همتاى تاجیک خود در یک نشست 
صمیمى و خصوصى به تبادل نظر درباره روابط دوجانبه و مسایل مورد اهتمام دو کشور پرداخت.

 
 

ترکیه و ایران به دنبال مدیریت اختلافاتشان هستند2  
خبرگزارى رویترز با اشاره به سفر نخست وزیر ترکیه به ایران گزارش داد: تهران و آنکارا 
علیرغم وجود اختلافاتشان بر سر سوریه، توافق کردند که باید براى پایان دادن به مناقشات 

فرقه اى در منطقه با یکدیگر همکارى کنند.

تاکید بررفع دغدغه هاى مشترك ایران و جهان عرب3 
حسام الدین آشنا مشاور فرهنگى رییس جمهورى اسلامى ایران که براى شرکت 
درسومین همایش گفت وگوى تمدنى فرهنگى ایران وجهان عرب به لبنان  سفر کرده است 
برضرورت رفع دغدغه هاى مشترك ایران و جهان عرب به ویژه فرهنگى به عنوان پیش نیاز 

شروع گفت وگوهاى عمیق و بهبود مناسبات، روابط و همکارى ها درهمه عرصه ها تاکید کرد.

پیشنهاد سه بندى عربستان علیه ایران4
معاون وزیرخارجه با اشاره به کارشکنى دولت عربستان علیه ایران درصدور روادید 
براى شرکت هیئت ایرانى دراجلاس کار شناسى جده گفت:عربستان درغیاب ایران درنشست 
کار شناسى،دربیانیه پایانى پیشنهادى اجلاس استانبول سه بند ناجوانمردانه علیه ایران 
پیشنهاد کرده است.این رفتارعربستان باعث شده ایران براى شرکت در اجلاس استانبول 

تردید داشته باشد.

سیاست در قاب تصویر

نسل فردا گفت و گوى آیت االله سید احمد خاتمى با شبکه خبرى العالم را بررسى مى کند


